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Wykładowcy

Wymagania wstępne
Podstawowe wiadomości z zakresu funkcjonowania urządzeń elektrotermicznych, oświetleniowych i 
napędowych. Znajomość działania zabezpieczeń instalacyjnych i elementów automatyki budynkowej. 
Umiejętność tworzenia i analizy schematów elektrycznych. Umiejętność wykonywania podstawowych 
pomiarów elektrycznych.

Cel przedmiotu
Uzyskanie rozszerzonej wiedzy w zakresie zagadnień związanych z zapotrzebowaniem na energię 
elektryczną w obiektach urbanistycznych i przemysłowych. Pogłębienie wiedzy w zakresie znajomości cech 
eksploatacyjnych urządzeń elektrotermicznych, oświetleniowych i napędowych. Nabycie umiejętności 
niezbędnych do realizacji projektów z zakresu zasilania tych obiektów. Umiejętność oceny wpływu 
odbiorników na parametry jakościowe energii elektrycznej w obwodach zasilających.

Przedmiotowe efekty uczenia się
Wiedza:
ma pogłębioną wiedzę z zakresu charakterystyk eksploatacyjnych obwodów zasilających obiektów
komunalnych i przemysłowych. zna działanie urządzeń odbiorczych (elektrotermiczne, oświetleniowe,
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napędowe) w zakresie wykorzystywania przez nie praw elektrotechniki. zna obszary wykorzystania
urządzeń grzewczych, oświetleniowych i systemów napędowych w obiektach przemysłowych i
urbanistycznych.

Umiejętności:
potrafi wykonywać podstawowe badania związane z eksploatacją urządzeń elektrotermicznych,
oświetleniowych i napędowych oraz związanym z tym bezpieczeństwem ich użytkowania. potrafi
wyznaczyć zapotrzebowanie na energię elektryczną dla urządzeń odbiorczych oraz zaprojektować ich
obwody zasilające i zabezpieczeniowe. posiada umiejętność optymalnego doboru urządzeń odbiorczych
stanowiących wyposażenie obiektów komunalnych i przemysłowych.

Kompetencje społeczne:
ma świadomość kierowania się zasadami etyki zawodowej przy projektowaniu obwodów zasilających
urządzenia odbiorcze w obiektach budowlanych. planuje zadania z poszanowaniem praw innych
projektantów i użytkowników obiektów budowlanych.

Metody weryfikacji efektów uczenia się i kryteria oceny
Efekty uczenia się przedstawione wyżej weryfikowane są w następujący sposób:
Wykład:
- wiedza nabyta w ramach wykładu jest weryfikowana przez pisemny egzamin końcowy, składający się z
pytań otwartych lub testowych różnie punktowanych. Próg zaliczeniowy: 50% punktów,
- bieżące ocenianie na każdych zajęciach (z premiowaniem aktywności).
Laboratoria:
- bieżące sprawdzanie i premiowanie wiedzy niezbędnej do realizacji postawionych problemów w danym
obszarze zadań laboratoryjnych,
- ocena sprawozdań z wykonanych ćwiczeń,
- premiowanie aktywności związanej z realizacją ćwiczeń laboratoryjnych.

Treści programowe
Zagadnienia związane z zapotrzebowaniem na moc elektryczną w obiektach urbanistycznych i 
przemysłowych. Profile odbiorców energii elektrycznej. Jakość energii w obwodach elektrycznych. 
Elementy projektowania zasilania i rozdziału energii.

Tematyka zajęć
Wykład:
Zagadnienia związane z zapotrzebowaniem na moc i energię elektryczną w obiektach urbanistycznych i 
przemysłowych. Energochłonność urządzeń odbiorczych w tym oświetleniowych i elektrotermicznych. 
Poprawa efektywności energetycznej urządzeń odbiorczych. Akwizycja danych z poboru energii. 
Profilowanie odbiorców. Jakość energii w obwodach odbiorczych oraz jej wpływ na pracę odbiorników. 
Współczynnik mocy i jego poprawa w obwodach odbiorczych. Elementy projektowania zasilania i rozdziału 
energii w zakładach przemysłowych. Projektowanie zasilania odbiorców komunalnych w aspekcie 
specyfikacji ich wyposażenia.

Laboratoria:
Zajęcia omawiające regulamin laboratorium, tematykę realizowanych ćwiczeń laboratoryjnych oraz 
szkolenie BHP związane z obsługą stanowisk laboratoryjnych. Do zrealizowania 6 dwugodzinnych ćwiczeń 
laboratoryjnych z zakresu tematyki przedmiotu.

Metody dydaktyczne
Wykład:
- prezentacje multimedialne lub obiektowe wspomagane ilustrowanymi przykładami przedstawianymi
na tablicy,
- wykład prowadzony w sposób interaktywny z zadawaniem pytań i inicjowaniem dyskusji.
Laboratoria:
- prezentacje obiektowe wspomagane ilustrowanymi przykładami przedstawianymi na tablicy,
- prezentacje wybranych eksperymentów,
- inicjowanie pracy zespołowej.
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Bilans nakładu pracy przeciętnego studenta

Godzin ECTS

Łączny nakład pracy 50 2,00

Zajęcia wymagające bezpośredniego kontaktu z nauczycielem 20 1,00

Praca własna studenta (studia literaturowe, przygotowanie do zajęć 
laboratoryjnych/ćwiczeń, przygotowanie do kolokwiów/egzaminu, 
wykonanie projektu)

30 1,00


